


СОГЛАСОВАНО

Начальник управления  
образования администрации Анжеро-Судженского  
городского округа  М.В. Семкина



УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ "ООШ №17"  
 Н.В. Ермолаева



**Калькуляция платных дополнительных образовательных услуг  
МБОУ "ООШ №17"**

**Школа раннего развития**

**1. Прямые расходы**

**1.1. Заработная плата основного персонала (педагогов)**

Должностной оклад (руб.)	Норма часов в месяц (час)	Норма времени на оказание платной услуги (час)	Стимулирующий фонд (100% от оклада), руб.	Районный коэффициент (30%), руб.	Итого заработная плата, руб.	в т.ч. НДФЛ, руб.	Начисления на выплаты заработной платы (30,0%), руб.	Заработная плата педагога за норму времени на оказание платной услуги, включая	Количество работающих по программе педагогов (чел.)	Затраты на оплату труда педагогов (руб.)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15331	74,1	36	0	2234,48	9 682,74	1 259	2 905	12 587,56	1	<b>12 587,6</b>



1.2 Материальные запасы

Наименование материальных запасов	Расход материальных запасов	Цена за единицу (руб)	Стоимость материальных запасов (руб.)
	(штук)		(4)=(2)*(3)
1	2	3	4
бумага ксероксная	1	600,0	600,0
Мел	2	100,0	200,0
Тетради	15	20,0	300,0
альбом	15	100,0	1 500,0
краски	15	100,0	1 500,0
кисти	15	50,0	750,0
Заправка картриджа	2	1 500,0	3 000,0
<b>Итого</b>			<b>7 850,0</b>

**2.1 Хозяйственные расходы**

Наименование расходов	Сумма заключённых договоров на год, руб.	Общая площадь всех зданий, м2	Суммарная средняя площадь кабинетов, используемых для оказания платной услуги, м2	Время оказания платной дополнительной образовательной услуги, час	Количество дней в году	Количество часов работы учреждения за день, час	Сумма коммунальных затрат (на всех получателей в течение всего периода оказания услуги), руб.
							$(8) = ((2) * (4) * (5)) / ((3) * (6) * (7))$
1	2	3	4	5	6	7	8
Электроэнергия	589 600,00	7 413,70	68,30	36,00	365	6,65	80,6
Водоснабжение и канализация	223 499,23	7 413,70	68,30	36,00	365	6,65	30,5
Теплоэнергия	7 300 000,00	7 413,70	68,30	36,00	365	6,65	997,5
<b>Итого</b>	<b>8 113 099,23</b>						<b>1 108,6</b>

**2.2 Прочие расходы**

Наименование расходов	Сумма заключённых договоров на год, руб.	Общее количество часов в год (количество рабочих дней в году*24 часа), час	Количество учащихся в ОУ, чел.	Сумма расходов на 1 ребёнка в 1 час, руб.	Количество часов, в которые оказывается платная услуга, час	Количество получателей платной услуги (чел.)	Сумма расходов (на всех получателей в течение всего периода оказания услуги), руб.
				$(5) = (2) / (3) / (4)$			$(8) = (5) * (6) * (7)$
1	2	3	4	5	6	7	8
Дезинфекция и дератизация	69 240,00	247*24=5928	758	0,015	36	15	8,3
Вневедомственная охрана	71 029,00	247*24=5928	758	0,016	36	15	8,5
Мониторинг пожарной сигнализации	25 200,00	247*24=5928	758	0,006	36	15	3,0
Услуги связи							
<b>Итого</b>	<b>165 469,00</b>						<b>19,9</b>

*Расчёт цены на оказание платной услуги*

<i>n/n</i>	<i>Наименование расходов</i>	<i>Сумма (руб)</i>
<b>1</b>	<b>Прямые расходы</b>	<b>20 437,6</b>
1.1	Затраты на оплату труда основного персонала	12 587,6
1.2	Материальные запасы	7 850,0
<b>2</b>	<b>Косвенные расходы</b>	<b>1 128,4</b>
3	Стоимость	21 566,05
4	Рентабельность (42,49%)	15 934,00
5	Цена	37 500,00
6	Количество учащихся в группе	15,00
7	<b>Цена платной услуги на 1 учащегося</b>	<b>2 500</b>

рент%  
42,49

*Калькуляция в расчёте на 1 учащегося*

Часы по учебному плану: 36 часов

<i>n/n</i>	<i>Наименование расходов</i>	<i>Сумма (руб)</i>
<b>1</b>	<b>Прямые расходы</b>	<b>1 362,51</b>
1.1	Затраты на оплату труда основного персонала	839,17
1.2	Материальные запасы	523,33
<b>2</b>	<b>Косвенные расходы</b>	<b>75,23</b>
3	Стоимость	1 437,74
4	Рентабельность (42,49%)	1 062,27
5	<b>Цена платной услуги на 1 учащегося</b>	<b>2 500</b>

Прошито, пропумеровано и

скреплено печатью лист

Директор МБОУ «ООШ №17»:  
*[Signature]* Ермолаева И.В.

